
 

 

お客様各位 

 

 

 

 

 

 

 

重希土類元素（HREE）を含む磁石の輸出規制に関するご案内 
 
 

 

 

 

拝啓  
 

貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあずかり厚く御礼申し上げま

す。 

 

さて、この度 中国政府は、重希土類元素（HREE）を含む磁石製品に対し、新たな輸出規制を導入いた

しました。これにより、対象製品の輸出には中華人民共和国商務部（MOFCOM）による個別の輸出許

可取得が義務付けられております。 

この措置に伴い、納期の長期化や供給網の混乱が生じる可能性がございます。 

弊社では、影響を最小限に抑えるべく、中国当局との直接的な連携を含む、あらゆる対応策を講じてお

ります。しかしながら、中国からの出荷再開時期については、現時点で確定しておりません。 

 

お客様におかれましては、特定の製品やプロジェクトへの影響をご懸念されていることと存じますが、

現段階では個別のお問い合わせへの対応が困難な状況でございます。 

今後、情報の更新があり次第、速やかにご案内申し上げます。 

 

なお、既に納品が確定している案件に影響が及ぶ場合は、個別にご連絡差し上げます。 

新規ご注文に関しましては、今後の生産計画への影響を最小限にする為にもお早めにご依頼ください。 

 

本件につきましては、最優先事項として真摯に対応しております。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

maxon Japan corp. 

マクソンジャパン株式会社 

 
〒160-0022  
東京都新宿区新宿 5-1-15 
Phone: 03-3350-4261 
sales.jp@maxongroup.com 
www.maxongroup.co.jp 
 

2025年 7月 


